
Základní škola, Zaječice, okres Chrudim 
538 35 Zaječice 49, IČO 71005285, tel. 602 442 514 

email: reditel@skolazajecice.cz, www.skolazajecice.cz 
 

 

 

 

Výroční zpráva 
školní rok 2023/2024 

 

 

 

 
 

mailto:reditel@skolazajecice.cz
http://www.skolazajecice.cz/


2 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

Obsah 

1.  Základní a identifikační údaje 

2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1 Učební plán s časovou dotací pro jednotlivé předměty 

3.  Organizace vzdělávání ve školním roce 2023/2024 

3.1 Organizace a řízení školy 

3.2 Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.3 Organizace školního roku  

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

5.2 Péče o žáky nadané 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

8.    Údaje o aktivitách a prezentace školy na veřejnosti 

9.   Údaje o inspekční činnosti ČŠI 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

11. Údaje o spolupráci s dalšími organizacemi a partnery 

11.1 Public relations 

12.  Vlastní hodnocení školy  

13.  Základní údaje o hospodaření školy 

14.  Koncepční rozvoj pro další období 

Přílohy 

 

1.  Základní a identifikační údaje 
 

Název a adresa školy:   Základní škola, Zaječice, okres Chrudim 

Zaječice 49, PSČ 538 35 

IZO 102 142 157 

RED IZO 650 050 444 

IČO:    71005285 

Ředitel školy:   Mgr. Radek Machatý 

Typ školy:   základní škola 

Kapacita:   100 žáků, 5 tříd 

Součástí subjektu:  IZO 117 200 603 školní družina (kapacita 42 žáků) 

IZO 102 806 063 školní jídelna (kapacita 72 jídel) 

 

Právní forma školy  Příspěvková organizace od 1. ledna 2003 z rozhodnutí MŠMT 

Datum zařazení do sítě 1. ledna 1996 

Datová schránka  7598nks 

 

Zřizovatel školy  Obec Zaječice 

    538 35 Zaječice 4 

Ředitel školy   Mgr. Radek Machatý, statutární orgán školy 

 

Prezentace školy www.skolazajecice.cz 

 

Škola vede školní matriku (přehled o žácích) prostřednictvím softwarového programu firmy EduPage. 

http://www.skolazajecice.cz/


3 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

Charakteristika školy, změny a novinky v průběhu školního roku 2023/2024 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim je málotřídní školou s pěti ročníky ve čtyřech třídách 

poskytující základní vzdělání v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Školu navštěvují žáci z obce Zaječice, Bítovany a 

dalších obcí v regionu. Ve školním roce 2023/2024 školu navštěvovalo až 75 žáků.  
 

Hlavní budova školy je umístěna v klidné části 

obce u méně frekventované vedlejší silnice. 

Součástí školního areálu je školní zahrada se 

sportovními a herními prvky, pískovištěm a velkou 

zelenou plochou. Spodní patro budovy je 

bezbariérové a je na něm vybudováno bezbariérové 

WC. V budově školy je umístěno 5 velkých učeben, 

3 specializované učebny a školní knihovna. Je zde 

umístěno jedno oddělení školní družiny. V červnu, 

červenci a srpnu roku 2024 došlo k úpravě vstupu 

do budovy. Byla upravena celá vstupní část do 

budovy moderní typizovanou stavbou se vstupem 

přes čipové ISIC karty. Kompletní proměnou prošla předzahrádka s novým bezbariérovým nájezdem. 
 

 

Školní družina a jídelna jsou v nedaleké budově čp. 33. Ranní družina probíhá každý všední den od 

6.15 hod v hlavní budově školy. Družina disponuje velkým množstvím sportovních, relaxační, herních 

a výtvarných pomůcek (molitanové doplňky, české stavebnice, kostky, vlastní knihovna ad.). Tyto 

pomůcky jsou pravidelně doplňovány. Díky aktivnímu zapojení v Albi klubu disponuje škola i družina 

řadou stolních her, které jsou využívány nejen ve výuce, ale i pro odpolední kroužky. 
 

Činnost školní družiny vhodně doplňuje aktivity školy. Vzájemně se ve skladbě doplňují a 

spolupracují. V roce 2021 byla navýšena kapacita školní družiny a nyní je dostatek míst pro žáky 

nižších ročníků. Mnoha akcí se ale účastní nejen žáci starší, ale i jejich rodiče, nebo absolventi školy.  
 

V roce 2022/2023 došlo k dalším vnitřním úpravám školní budovy a technického vybavení. Byla 

dořešena nová wi-fi anténa k stálému a spolehlivému připojení budovy čp. 33. Celý školní areál je 

bezpečně zasíťován. Do všech učeben jsou instalovány zobrazovače Prowise, ve dvou učebnách zůstal 

původní interaktivní SMART panel. Všechny kmenové třídy byly osazeny několika novými 



4 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

popisovacími magnetickými keramickými tabulemi velkých rozměrů. Původní tabule byly 

demontovány. Ve všech třídách jsou k dispozici kompletní geometrické sety. 

 

V srpnu 2024 došlo ke kompletní výměně 

radiátorů v celé budově. Současně s tím byla 

vybudována zcela nová úsporná kotelna 

s přípojem na plánovanou venkovní celoroční 

učebnu environmentální výchovy. Současně 

s tím byly vyměněny původní dveře do učeben a 

na WC ve celé budově, včetně výměny několika 

dveřních zárubní. 
 

Škola byla i nadále zapojena do projektu OP 

VVV JAK, z něhož byly využity šablony pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

inovace ve vzdělávání. Bylo zakoupeno mnoho 

nových pomůcek dle předmětů inovace. Z plánu Národní obnovy (NPO) byly zakoupeny robotické 

pomůcky, optický vizualizér a další IT pomůcky. Každý žák má k dispozici dotyková přenosná 

zařízení nebo notebooky. 
 

Škola má k dispozici specializované učebny. Učebna 

cvičná kuchyňka je určena k výuce základů stolničení, 

pro přípravu jednoduchých i složitějších pokrmů a další 

činnosti (např. projekty nebo speciální dny – pečení 

svatomartinských rohlíčků, vánoční pečení ad.). Učebna 

žákovských dílniček je určena k výuce praktických 

činností, seznamování se základními pracovními 

materiály (dřevo, kov, přírodní materiály) a nácviku 

práce s nástroji. Do učebny byly zakoupeny nové 

dílenské stoly a svěráky ke snazší práci žáků. Mimo 

pravidelnou výuku jsou v odpoledních hodinách učebny 

využívány družinou nebo kroužky DDM Chrudim, a pro mimořádné aktivity (přespávání ve škole, 

vánoční jarmark, velikonoční výstava apod.). Třetí učebna je multimediální a slouží k výuce jazyků, 

čtení, výchov nebo pro další aktivity. Je zde umístěna největší multidotyková obrazovka Prowise 75“ 

s automatickým pojezdem. V odpoledních hodinách slouží jako zázemí pro ŠD nebo výuku šachů ve 

spolupráci se Sokolem Zaječice. Do učeben postupně dokupujeme další vybavení pro širší paletu 

práce. 
 

I ve školním roce 2023/2024 proběhla řada 

aktivit nad rámec výuky. Pokračovali jsme ve 

spolupráci se společností SkiFanatic Hlinsko 

a během února, i přes nedostatek sněhu, 

několik žáků jezdilo na lyžařský výcvik do 

hlineckého a hlubockého areálu zimních 

sportů. Ke spokojenosti se vydařila i škola 

v přírodě v Čenkovicích, kde byl pro žáky 

připraven outdoorový pestrý program 

s instruktory. 

Od října do konce května probíhalo několik kroužků sportovního i uměleckého charakteru. 
 



5 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

Stále více jsme zapojovali elektronickou platformu EduPage, včetně elektronické žákovské knížky, a 

systém Microsoft Office 365 ve variantě pro žáky a školy.   
 

Do tělocvičny byly zakoupeny zcela nové barevné žíněnky pro žáky v nesmekavé úpravě a další 

sportovní pomůcky.  

 

Školská rada 
 

Školská rada byla zvolena 6. června 2022. Rada je tříčlenná. Jeden zástupce za zřizovatele (obec 

Zaječice), jeden za pedagogické pracovníky, jeden za zákonné zástupce žáků. Předsedkyně rady 

svolává jednání nejméně sedm dní před dnem jednání. V případě, že školská rada přizve k jednání i 

ředitele školy, platí tato lhůta i pro jeho pozvání. Ředitel školy může požádat o účast na jednání 

školské rady. 

Návrh programu jednání školské rady mohou předkládat všichni její členové. Program jednání 

schvaluje školská rada nadpoloviční většinou vždy v úvodu jednání. 

Školská rada pracovala podle schváleného jednacího řádu a sešla se ve školním roce dvakrát.  
 

Na volební období 06/2022 – 06/2025 jsou členy rady: 

- Hana Pavlíková, zástupkyně zákonných zástupců 

- Ing. František Mihulka, zástupce zřizovatele, místostarosta obce Zaječice 

- Mgr. Lenka Hemerková, zástupkyně pedagogického sboru – předsedkyně školské rady  

 

Školní stravování  
 

Stravování probíhá ve školní jídelně v budově čp. 33. Vedoucí školní jídelny vybírá a vaří žákům 

osvědčená jídla, ale i novinky podle aktuálních doporučení. Většina žáků naši školní jídelnu 

pravidelně navštěvuje. Při tvorbě jídelníčku vycházíme z předepsaných, státem uznaných norem. 

Tradiční oblíbenou akcí je venkovní piknik, kdy žáci dostanou dárek ke Dni dětí začátkem června 

v podobě netradičního oběda na školní zahradě.  

V letních měsících roku 2021 byla provedena oprava šatny před jídelnou. V roce 2023 byly řešeny 

elektrické rozvody pro celou budovu. V šatně byl instalován nový podhled s lepším osvětlením a 

položena nová podlaha se samočistící zónou. V roce 2023 jsme šatnu doplnili o nové botníky, poličky 

a skříně na odložení aktovek. 

Do školní jídelny byl zakoupen nový víceúčelový robot, který nahradil původní. Počet strávníků nám 

mírně vzrostl, což přináší další nároky na vybavení školní kuchyně. 

Využili jsme financí z projektu Bezplatné stravování pro žáky z Pardubického kraje. 



6 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

Školní družina 
 

Školní družina fungovala ve dvou odděleních, které pravidelně spolupracovaly. Kapacita družiny byla 

zcela naplněna. Chodilo do ní 42 žáků školy. Podařilo se vylepšit a zkoordinovat systém dvou 

oddělení. Každý měsíc byly pro žáky připraveny minimálně dvě větší akce a řada menších 

každodenních aktivit. Hojně jsou zařazovány venkovní aktivity, pokud to počasí dovolí, a to nejen 

v areálu školy, ale i v okolí obce nebo na oblíbených místních sportovištích. Občas jsou zváni 

odborníci z řad místních občanů a družina se pravidelně zapojuje do kulturních a uměleckých soutěží 

vypsaných v regionu nebo celorepublikově. 

 

Kroužky a spolupráce s DDM Chrudim a Sokolem Zaječice 
 

Ve školním roce jsme nabídli kroužky Keramiky, Dovedných rukou, Klub deskových her, mini 

stolního tenisu (díky nákupu nových stolů) a florbalu. Šachový 

oddíl navštěvovalo pravidelně více než 10 žáků. Školní 

družstvo opět dokázalo postoupit přes okresní kolo do 

krajského, kde dosáhlo skvělého výsledku. 

 

2.  Přehled oborů vzdělání 
 

Škola vyučuje ve všech třídách podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

„Mravenčí škola“. Čtvrté vydání školního vzdělávacího programu bylo provedeno na základě revize 

stávajícího školního vzdělávacího programu doporučené ČŠI na základě Inspekční zprávy čj. ČŠIE-

1642/18-E ze dne 7.2.2019. 
 

Dokument byl projednán školskou radou dne 28.8.2019 a byl vydán dne 30.8.2019 s účinností od  

1.9.2019 s čj. ZŠ/DKŠ/8/2019.Změna učebního plánu pro rok 2020/2021 projednána a schválena na 

jednání Školské rady dne 27.8.2020 a na Pedagogické radě dne 28.8.2020.  

Od 1.9.2022 škola spustila výuku dle upraveného RVP ZV v oblasti digitálních technologií. Tyto 

povinné výstupy byly v průběhu roku připravovány a došlo k úpravě ŠVP od šk. roku 2022/2023. 

Změny a nové znění ŠVP byly schváleny Školskou radou. 

Školní družina vykonávala zájmovou činnost podle vlastního vzdělávacího programu pro školní 

družinu. Tento dokument byl projednán Školskou radou dne 29.8.2019, vydán 30.8.2019 s účinností 

od 1.9.2019. 

 



7 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

2.1  Učební plán s časovou dotací pro jednotlivé předměty 

 

 

 

 

 

Vzdělávací oblasti  Předměty 1. 2. 3. 4. 5. Naše dotace 
Minimální 

dotace 

Jazyk a jazyková ČJ 8 (2) 9 (2) 9 (2) 8 (1) 7 (1) 41 33 

komunikace AJ   3 3 3 9 9 

Matematika MA 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 25 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

ICT     1 1 1 

Člověk a jeho svět PRV 2 2  2   6  

 

 VL    2 2 (1) 4  

  PŘ    2 (1) 2 

4  

celkem 14 12 

Umění a kultura  VV 2 (1) 2 2 1 1 8  

 HV 1 1 1 1 1 

5 

 celkem 13 
12 

Člověk a zdraví TV 2 2 2 2 2 10 10 

Člověk a svět práce PČ 1 1 1 1 1 5 5 

disponibilní hodiny  4 3 3 3 3  16 

minimální počet 

hodin 
 18 18 22 22 22  102 

maximální počet 

hodin 
 22 22 26 26 26  122 

naše dotace  21 22 25 25 25  118 



8 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

Počty žáků v jednotlivých ročnících 

Počet k 30.9.2023 (v závorce počet žáků k 30.6.2024) 

Třída Chlapců Dívek       Celkem 

I. (1. ročník) 4 (5) 8  12 (13) 

II. (2. ročník)   9  6 15  

III. (3. ročník) 8 (7) 9 17 (16) 

IV. (4. ročník) 13 (11) 3 16 (14) 

IV. (5. ročník) 4 7 11 

 Celkem 38 (37) 33 71 (69) 

 

Průměrný počet žáků na školu byl k 30.9.2023 na hodnotě 17,75 žáků na třídu. V průběhu roku odešel 

jeden žák z Ukrajiny. Inkluze žáků s PO probíhala bez problémů, integrace žáků z Ukrajiny, včetně 

výuky českého jazyka, také. 

 

3.  Organizace vzdělávání ve školním roce 2023/2024 
 

3.1 Organizace a řízení školy 
 

Organizace a řízení školy probíhala podle vnitřního organizačního předpisu Organizační řád, který 

upravuje zejména organizační strukturu školy a vymezuje jednotlivé kompetence. 

✓ zaměstnavatelem byla právnická osoba Základní škola, Zaječice, okres Chrudim, 

✓ v čele školy jako právního subjektu stál statutární orgán školy – ředitel školy, 

✓ škola se člení na úseky: 

pedagogický 

školní družinu 

školní poradenské pracoviště 

správní 

ekonomický 

✓ vedoucími zaměstnanci byli: 

ředitel školy (zároveň výchovný poradce a koordinátor ŠVP) – stupeň řízení III. 

zástupce ředitele školy (pro školní družinu) – stupeň řízení I. 

vedoucí školní jídelny – stupeň řízení I. 



9 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

✓ zaměstnanci, kteří nikoho neřídí, ale svojí odbornou prací ovlivňují činnost ostatních 

zaměstnanců, dávají doporučení pro vzdělávání: 

školní metodik prevence a patologických jevů 

metodik ICT a koordinátor ICT 

školní poradenské pracoviště (výchovný poradce – ředitel školy, školní metodik 

prevence) 

✓ zaměstnanci vykonávali činnost: 

třídní učitelka 

učitel/učitelka 

správce kabinetu, správce fondu učebnic 

správce odborné učebny 

vedoucí jednotlivých školních akcí a akcí souvisejících se vzděláváním žáků 

vychovatelka 

školnice 

kuchařka 

pracovník obchodního provozu (pomocné práce v kuchyni) 

✓ ekonomický úsek spravoval ředitel školy a externí účetní školy, 

✓ poradenskou činnost vykonávalo školní poradenské pracoviště, 

✓ ředitel školy zřídil jako poradní orgán pedagogickou radu, 

✓ ve škole probíhalo metodické řízení: 

ředitel (výchovný poradce) – pedagogičtí pracovníci 

✓ vedoucí zaměstnanci v řídící činnosti využívali systém vnitřních organizačních a řídících 

norem, 

✓ ředitel školy vydává a schvaluje organizační a řídící normy – vnitřní organizační předpisy 

(řády, směrnice, pokyny ŘŠ a předpisy), 

✓ individuálními řídícími akty jsou především příkazy, rozhodnutí a konkrétní plány práce, 

✓ ve školním roce 2023/2024 byly aktualizovány vnitřní organizační předpisy, roční plány a 

k některým předpisům byly doplněny aktualizace (všechny jsou umístěny k nahlédnutí u 

ředitele školy, ve sborovně školy nebo na webových stránkách školy). Vydána byla jedna nová 

směrnice. 

 

3.2 Popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Ve škole bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 7 pedagogických pracovníků, 3 asistentky 

pedagoga v 1., 3., a 4. ročníku, a 4 nepedagogičtí pracovníci. Do pedagogického sboru přišli 2 

členové. Pedagogický sbor je vysoce kvalifikovaný a dlouhodobě se vzdělává v pedagogické, 

inkluzivní, psychologické a sociální oblasti.  

Dva pedagogové pracují na stejném pracovišti déle než 20 let. Všichni pedagogičtí pracovníci splňují 

zákonné podmínky nebo studují k jejich dosažení. 
 

Pracovní zařazení Úvazek 
Roků 

praxe 
Stupeň vzdělání Kvalifikace 

učitel 1,00 24 VŠ Učitelství 1. stupně ZŠ + HV 

učitelka 1,00 34 VŠ Učitelství 1. stupně ZŠ 

učitelka 1,00 32 VŠ Učitelství 1. stupně ZŠ + HV 

učitelka 1,00 18 VŠ Učitelství 1. stupně ZŠ + VL, PŘ 

učitelka 0,36 2 SŠ + studium UPce Vychovatelství 

učitelka 1,00 2 VŠ Specializace v pedagogice 

vychovatelka 0,89 1 SpŠ Vychovatelství 

vychovatelka 1,00 2 SŠ + vychovatelství UHK Vychovatelství 



10 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

✓ Vedoucí školní jídelny, kuchařka úvazek 0,4 + 0,6 

✓ Kuchařka    úvazek 1,0 

✓ Školnice    úvazek 0,50 (0,75) 

✓ Pracovník obchodního provozu  úvazek 0,438 

✓ Asistenti pedagoga   úvazek 0,75 + 0,25 (ŠD), úvazek 0,875, úvazek 0,875 

 

 
 

3.3 Organizace školního roku 

 

Termíny školních prázdnin 

 

Podzimní prázdniny: 26. – 27. 10. 2023  

Vánoční prázdniny: 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

vydání pololetního vysvědčení: 31. 1. 2024 

Pololetní prázdniny: 2. 2. 2024 

Jarní prázdniny: 11. 3. – 17. 3. 2024 
 

 

Dny volna – státní svátky 

✓ Den české státnosti     28.9. 

✓ Den vzniku samostatného československého státu 28.10. 

✓ Den boje za svobodu a demokracii   17.11. 

✓ Den obnovy samostatného českého státu  1.1. 

✓ Den vítězství      8.5. 

✓ Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje  5.7. 

✓ Den upálení Mistra Jana Husa    6.7. 
 

Dny volna – dny pracovního klidu 

✓ Štědrý den      24.12. 

✓ První svátek vánoční     25.12. 

✓ Druhý svátek vánoční     26.12. 

✓ Pondělí velikonoční     6.4. 

✓ Svátek práce      1.5. 
 

Ředitelské volno – nebylo uplatněno 
 

Pedagogické rady 

1. pedagogická rada: 28. 8. 2023 



11 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

2. pedagogická rada: 20. 11. 2023 

3. pedagogická rada: 22. 1. 2024 

4. pedagogická rada: 8. 4. 2024 

5. pedagogická rada: 21. 6. 2024 

 

Provozní porady a odborné schůzky 

Pracovní porady probíhaly každé první pondělí v měsíci od 13 do 14 hodin nebo podle aktuální 

potřeby.  

 

Třídní schůzky a konzultace  

úvodní schůzka   11. 9. 2023 společná 

1. schůzka           21. 11. 2023 individuální 

2. schůzka           9. 1. 2024 pedagog – rodič - žák 

3. schůzka           9. 4. 2024 pedagog – rodič - žák 

4. schůzka           4. 6. 2024 individuální 

 

 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

Zápis do 1. ročníku 
 

K dubnovému zápisu do 1. ročníku přišlo 20 dětí, z nichž by mělo 18 nastoupit do budoucí první třídy.  

Do budoucna je důležité najít vhodné benefity pro rodiče žáků, kteří by nám své děti do školy vozili. 

Jednou z možných variant je zakoupení menšího svozového automobilu (např. pro 12 až 16 pasažérů), 

který by vyřešil přijímání žáků z oblasti od Hrochova Týnce, Vlčnova a okolí. 

Zápisu předcházela oblíbená Zajdova předškola – tři přípravná odpoledne, ve kterých se budoucí 

školáci hravou formou připravovali na nástup do školních lavic. V této tradici budeme určitě 

pokračovat i nadále. 

Předpokládaný počet žáků pro školní rok 2024/2025 je 75 žáků.  

PhMax školy zůstává 100 hodin ze 118 odučených. 

 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Celkové výsledky žáků školy jsou velice dobré, což potvrzují i školy, kam naši žáci přecházejí. 

Většinová skupina žáků získala vysvědčení s vyznamenáním. Řada z nich navíc dosáhla výrazných 

nebo výborných výsledků v osobním životě (sportovní, umělecké a další).  

 

Pro hodnocení výsledků vzdělávání jsme se zaměřili na vytyčené cíle vzdělávání, a to v souladu s 

prioritními záměry školy,  ročními záměry ČŠI a s výchovnými a vzdělávacími strategiemi na úrovni 

školy jsme cílili na interpretaci a zhodnocení výsledků v rámci podmínek, průběhu a podpory 

vzdělávání v naší škole. 

 

Většina žáků pracovala celý rok intenzivně a se snahou dosáhnout co nejlepších výsledků, znalostí a 

dovedností. Díky inovativním šablonám byl prostor i na obohacení výuky aktivizačními metodami. 

 

Při hodnocení žáků se vždy vychází ze zásad a pravidel Klasifikačního řádu, který je nedílnou součástí 

Školního řádu. 

 

 



12 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

Uvedené údaje jsou ze závěrečného hodnocení žáků k 30.6.2024. 
 

1. ročník – třídní učitelka Mgr. Václava Vojtěchová 

prospělo  13 

z toho prospělo s vyznamenáním 13 

neprospělo 0 

počet omluvených hodin 891 

průměrný počet omluvených hodin 68,54 

průměrný počet neomluvených hodin 0 

 

2. ročník – třídní učitelka Bc. Monika Novotná 

prospělo  15 

z toho prospělo s vyznamenáním 14 

neprospělo 0 

počet omluvených hodin 834 

průměrný počet omluvených hodin 55,60 

průměrný počet neomluvených hodin 0 

 

3. ročník – třídní učitelka Mgr. Lenka Hemerková 

prospělo  16 

z toho prospělo s vyznamenáním 13 

neprospělo 0 

počet omluvených hodin 709 

průměrný počet omluvených hodin 41,71 

průměrný počet neomluvených hodin 0 

 

4. ročník – třídní učitelka Mgr. Ilona Cinková 

prospělo  14 

z toho prospělo s vyznamenáním 12 

neprospělo 0 

počet omluvených hodin 637 

průměrný počet omluvených hodin 45,50 

průměrný počet neomluvených hodin 0 

 

5. ročník – třídní učitelka Mgr. Ilona Cinková 

prospělo  11 

z toho prospělo s vyznamenáním 4 

neprospělo 0 

počet omluvených hodin 380 

průměrný počet omluvených hodin 34,55 

průměrný počet neomluvených hodin 0 

 

Z 5. ročníku k 1.9.2024 odešlo 11 žáků. 10 žáků podalo žádost o přestup do 6. ročníku do ZŠ Chrast. 

Jeden žák podal žádost o přestup do ZŠ v Pardubicích. Všechny žádosti byly kladně vyřízeny. 

Všichni žáci školy byli v chování klasifikováni stupněm – velmi dobré. 

  

 



13 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

5.1 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Ve školním roce 2023/2024 jsme vzdělávali 11 žáků s SPU (1x žák s IVP). 

Podporu jim dělal navýšený počet asistentů pedagoga. Pro žáky byly dokoupeny speciální pomůcky a 

vybavení.  
 

Podpůrná opatření (PO) jsou vyhláškou dělena do pěti stupňů podpory. Podpůrná opatření prvního 

stupně uplatňuje škola i bez doporučení školského poradenského zařízení na základě plánu 

pedagogické podpory (PLPP). Na základě plánu tyto žáky průběžně během roku hodnotíme. Pokud se 

opatření 1. stupně jeví jako nedostatečná, postupujeme žádost o vyšetření žáka do PPP Pardubice – 

pobočka Chrudim. 

Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského 

poradenského zařízení. Začlenění podpůrných opatření do jednotlivých stupňů stanoví Příloha č. 1 

vyhlášky č. 27/2016 Sb. 
 

Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště, jehož členy jsou kvalifikovaný výchovný poradce 

(ředitel školy) a externí školní metodik prevence, kteří spolupracují se všemi pedagogy školy. 

Metodická pomoc vyučujícím byla zajištěna ředitelem školy. Škola spolupracovala s PPP Pardubice 

(oblastní zastoupení v Chrudimi) a regionální MAS se sídlem v Luži (možnost mobilního týmu). 

Vedle toho jsme využili tým Pro zdraví duše, který monitoroval situaci ve 4. ročníku. 
 

Vzdělávání žáků s SPU bylo ve všech případech realizováno formou individuální integrace žáků do 

běžné výuky a tříd. 

 

 

5.2 Péče o žáky nadané 
 

V průběhu roku jsme se opět snažili podporovat nadprůměrné a nadané žáky k větší aktivitě a 

seberozvoji. V tomto je výrazným partnerem školy šachový klub TJ Sokol Zaječice. 

Zúčastnili jsme se řady matematických a logických soutěží, díky čemuž jsme se snažili s výsledky 

aktivně pracovat a rozvinout možnosti každého jedince. Motivace žáků pro další učení je oproti 

předchozím rokům v některých oblastech nižší (zejména ve čtenářské). Budeme se snažit podněcovat 

žáky v různých oblastech ke zlepšení tohoto stavu. 

 

 



14 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Doplňovali jsme nový podpůrný plán ŠPP (školního pedagogického pracoviště). Nebylo nutné dělat 

žádné zásadnější zásahy do struktury dokumentu. Došlo pouze k upřesnění a doplnění nových údajů. 

Plán je dostupný všem pedagogům i veřejnosti. Případné problémy je možné díky málotřídnímu 

uspořádání školy a každodennímu kontaktu se všemi žáky školy vyřešit hned v počátku. Důležitá je 

empatie a všímavost.  

Aktivně jsme spolupracovali se zákonnými 

zástupci žáků a neziskovými organizacemi 

(MAS Luže, MAP Chrudim, PPP Chrudim, 

Amalthea Chrudim, Archa Chrudim a další).  

Ve školním roce nebylo nutné řešit závažné 

problémy výchovného ani vzdělávacího 

charakteru. Všechny vzniklé problémy byly 

dořešeny. Nebyl řešen žádný problém ani 

v oblasti kyberšikany, což dokládá dobrou 

informovanost žáků ve všech ročnících. 
 

Třídní učitelé se žáky pracují v rámci hodin 

a třídnictví, a prevence je zařazena do učiva 

nebo průřezových témat (např. formou společných projektů). Do školy i školní družiny jsou pravidelně 

zváni odborníci a lektoři z řad Policie ČR, aby děti pravidelně seznamovali s nebezpečím na internetu 

(např. sociálních sítích), ale i s problematikou bezpečnosti dopravního provozu, domácího násilí, 

užívání nepovolených návykových látek a sexuální výchovou mladistvých. 

 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

Zaměstnanci školy absolvovali v roce 2023/2024 celkem 39 vzdělávacích akcí a kurzů v celkovém 

počtu přes 200 hod. Nejvíce seminářů a webinářů bylo zaměřeno na oblast managementu a vedení 

školy, podporu čtenářské gramotnosti, aktivizační metody, výuku anglického jazyka a matematiku. 

DVPP bylo stanoveno ročním plánem. Některé zamýšlené semináře byly z nedostatku účastníků 

zrušeny nebo často přesouvány, což působí dlouhodobě komplikace v plánování a zastupování učitelů 

(souběh některých akcí). Prezenční a webové vzdělávání se dostalo na stejnou úroveň. Dlouhodobým 

problémem je i nedostatek finančních prostředků z ONIV. Mnozí vyučující si vyhledávali kurzy i 

podle nízké ceny nebo zdarma v rámci různých projektů NPi ČR nebo promoakcí nakladatelství (např. 

Taktik) apod.  

Ve velké míře bylo využito vzdělávání přes končící projekt SYstémové POdpory pracovníků ve 

školství od NPi ČR. Velkou výhodou je poskytování vzdělávání zdarma, některé kurzy jsou i 

certifikované. 

 

8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Škola by měla být součástí obecního veřejného života. Proto jsme se snažili zařazovat i akce, které 

jsou nejen pro naše školáky. Připravili jsme několik sportovních i kulturních aktivit v rámci 

vyučování, ale i mimo něj. O aktivitách je veřejnost pravidelně informována na každý den 

aktualizovaných webových stránkách www.skolazajecice.cz. Zde pravidelně vyvěšujeme informace o 

akci, fotografie a kalendář plánovaných akcí pro ZŠ a ŠD. 
 

Škola v přírodě – proběhla v Penzionu Bez jména v obci Čenkovice v Orlických horách. Pro žáky 

byly připraveny netradiční sportovní aktivity, výlety a individuální i skupinové turnaje. 
 

http://www.skolazajecice.cz/


15 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

Plavecký výcvik – v roce 2023/2024 proběhl v plaveckém bazénu Chrudim – 10 lekcí. Účastnili se 

žáci 3. – 5. ročníku. 

 

Akce školy, školní družiny a soutěže 

měsíc den název akce 

září 4. 

7. 

11. 

11. 

   12. 

18.-22. 

19. 

29. 

Začátek celoročních soutěží a motivačních projektů   

Tančí celá škola (tělocvična) 

Cirkus Paldus (na zahradě u ŠD) 

Společná schůzka rodičů 

1.žákovský kruh – v budově ŠD     

Pěšky do školy – týdenní projekt pro 1. – 5. ročník 

Fotografování žáků 1. ročníku   

Po stopách Plýtváka šatního – projektový den 3. ročník 

říjen 5. 

13. 

17. 

23. 

24. 

30. 

31. 

Logická olympiáda – Mensa (3. - 5. ročník) 

Pirátský den – projektový den – 3. ročník 

ŠD – výlet do Chrasti (zámecká zahrada) 

Logická olympiáda – Mensa (1. – 2. ročník) 

Beseda s pracovníky útulku pro psi a kočky (PetHeroes) 

Vánoční fotografování 

ŠD – Halloween 

 

listopad 2. 

4. 

7. 

8. 

9. 

14. 

15. 

16. 

21. 

21. 

21. 

21. 

28. 

28. 

 

NEPZ (Prales dětem) – Oceány 

Vítání občánků – vybraní žáci ze 3. ročníku 

ŠD – Dopravní hřiště v Chrudimi 

Keramický Betlém (DDM) – 1. – 5. ročník (školní jídelna) 

Celostátní soutěž Bobřík informatiky (4., 5. ročník) 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

Projektový den – Svět plastových obalů – 3. ročník 

Slavnost Slabikáře – v KD v Zaječicích 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

Třídní schůzky (13,00 – 18,00) 

2.žákovský kruh – v budově ŠD     

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

ŠD – Světový den rybaření (beseda) 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

prosinec 3. 

5. 

5. 

6. 

12. 

18. 

19. 

19. 

21. 

22. 

Rozsvěcení vánočního stromu 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

Mikulášská nadílka  

Vánoční den otevřených dveří (17,00 – 19,30) 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

Beseda s řádovou sestrou Grácií - Vánoce 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

ŠD – vánoční prohlídka zámku Slatiňany 

Zajdův vánoční zvoneček – 6. ročník pěvecké soutěže 

Vánoční třídní besídky 

 

leden 3. 

5. 

9. 

9. 

9. 

9. 

Tonda Obal na cestách (výukový program – 1.-5. ročník) 

Tongo HK – 4. ročník (odměna za vítězství ve sběrové soutěži v r. 

2022/2023) 

Třídní schůzky (učitel – rodič – žák) 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

3.žákovský kruh – v budově ŠD 



16 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

10. 

16. 

23. 

23. 

24. 

30. 

30. 

31. 

ŠD – projekt Vesmír 

Okresní kolo v přeboru družstev škol v šachu – Chrudim (vybraní žáci) 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

ŠD – Zábavné bádání a pokusy 

Šachový turnaj - Svitavy 

Plavecký výcvik (8,00 – 9,30) 

ŠD – muzeum Chrudim – Barevný svět emocí  

Rozdání vysvědčení 

 

únor 13. 

16. 

20. 

22. 

 

ŠD - karneval 

Pan Tau s námi na výletě (p. Drahotský) – hudebně výchovný pořad 

ŠD – loutkářské divadlo Chrudim 

Respektování ostatních – preventivní program 

Lyžařský kurz (ve spolupráci se Ski Fanatic) – Hlinsko, Hluboká – 4 lekce 

 

březen 1. 

5. 

5. 

5. 

5. 

7. 

18. 

21. 

22. 

26. 

26. 

27. 

Basketbal Pardubice (2.+3.třída) – vybraní žáci 

Zajdova báseň – školní kolo – v budově ŠD 

4.žákovský kruh 

ŠD – Den jogy (v tělocvičně) 

Exkurze do sběrného dvora – 1. ročník 

1. Zajdova předškola (16,00 – 17,00) 

2. Zajdova předškola (16,00 – 17,00) 

Přehlídka dětských recitátorů Chrudim (vítězové školního kola Zajdovy 

básně) 

Basketbal Pardubice (4.+5.třída) – vybraní žáci 

3. Zajdova předškola (16,00 – 17,00) 

Beseda s Policií ČR (1. – 5. ročník) 

EDU bus – vzdělávací program (1. – 5. ročník) 

 

duben 3. 

4. 

9. 

12. 

12. 

16. 

19. 

22. 

25. 

26. 

30. 

Pojďme léčit českou krajinu – projektový den – 3. ročník 

Zápis do 1. třídy 

Třídní schůzky (13,00 – 18,00) 

ŠD – Nocování s Andersenem – přespávání v ŠD 

Basketbal Pardubice (2.+3.třída) – vybraní žáci 

ŠD – Den Země – projektový den 

Basketbal Pardubice (4.+5.třída) – vybraní žáci 

Paleta Chrudim – program Vlna  (1.+2., 3., 4.+5.) 

Jarní fotografování žáků – p. Petříček 

Zajdův úklid – akce „Ukliďme Česko“ 

ŠD – Pálení čarodějnic 

 

květen 3. 

7. 

9. 

12. 

14. 

15. 

20.-24. 

28. 

28. 

28. 

31. 

Mezinárodní den ptačího zpěvu 

ŠD – povídání o včelách s p. Křičenským 

Šachový turnaj škol v ZŠ Chrast  

Den matek (vybraní žáci) 

ŠD – Olympijské letní hry na fotbalovém hřišti 

Recitační soutěž Básňování v ZŠ Chrast (vybraní žáci) 

Škola v přírodě (Čenkovice) 

ŠD – Projektový den: Den Afriky 

Fotografování tříd (na Sokolce) 

Pasování na čtenáře – žáci 1. ročníku 

Školní piknik 

 



17 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

červen 

 
 
 
 

 
 

 

 

4. 

12. 

14. 

14. 

14. 

16. 

19. 

20. 

20. 

21. 

24. 

25. 

27. 

28. 

Třídní schůzky (13,00 – 18,00) 

Florbalový turnaj ve Skutči (vybraní žáci z kroužku) 

ŠD – Canisterapie s p. Horychovou 

Vystoupení všech ročníků pro DDS Slatiňany – v KD Zaječice 

Ukončení sběru 

Školní slavnost (v KD v Zaječicích) od 17 h. (neděle) 

Návštěva MŠ u nás  

Výlet (1.r.– Švýcárna Slatiňany, 2.r.–Hlinsko, 3.– 5.r. Prosetín - Žulová 

stezka 

Přespávání páťáků ve škole 

Den naruby 

Vracení učebnic 

Sportovní olympiáda v MŠ Bítovany 

Vyhlašování celoročních soutěží, sběru 

Vydání vysvědčení 

 

Celoroční školní projekty 

✓ Ovoce do škol – projekt v rámci SZIF reg.č. 7811/171718/0021, dodavatel f. Bovys Dědová 

✓ Mléko do škol - projekt v rámci SZIF r.č. 4111/171718/0009, dodavatel f. Bovys Dědová 

✓ Sazka olympijský víceboj – sportovní projekt 

✓ Atletika pro děti – sportovní projekt Českého atletického svazu 

✓ Albi klub – školní program deskových a edukačních her 

✓ Seva spojuje – školní program technických stavebnic pro žáky 

✓ Recyklohraní – environmentální 

celoroční projekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 
 

Ve školním roce 2023/2024 školu ČŠI nenavštívila. Pokud bude dodržen šestiletý cyklus, očekáváme 

ČŠI ve školním roce 2024/2025. 

 

 

 

 

 



18 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Od roku 2023 jsme čerpali finanční prostředky 

z projektové výzvy č. OP JAK č. 02_22_002  

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod 

názvem: 

 

Zajdova moderní superškola, CZ.02.02.XX/00/22_002/0004857 

 

 

 
 

V rámci tohoto projektu bylo února 2023 vyčerpáno více než 300 tisíc Kč na následující šablony pro 

ZŠ: 

1.II/7  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

1.II/9  Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

1.V/1  Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 

1.V/3  Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

 

 

11.  Údaje o spolupráci s dalšími organizacemi a partnery 
 

Tradiční a dlouhodobá spolupráce s Osvětovou besedou Zaječice nám umožňuje využívání sálu KD 

Zaječice pro školní a kulturní akce. Akce Osvětové besedy propagujeme na našich webových 

stránkách a ve škole. 
 

Odborová organizace v uplynulém školním roce na škole nepracovala. 
 

Pestrou nabídku kroužků můžeme udržet díky skvělé spolupráci s DDM Chrudim. Jednoduchá agenda 

přes webové stránky, evidence a třídní knihy kroužků. Zároveň pro nás DDM Chrudim nabízí vhodné 

termíny dalších akcí a pomáhá nám s tvorbou školního betlému.  
 

Šachový kroužek ve spolupráci se Sokolem Zaječice probíhal pravidelně v pondělí. Velkým úspěchem 

bylo 2. místo v okresním kole v Chrudimi a následně dosud nejlepší umístění, 6. místo na krajském 

kole ve Svitavách. Někteří žáci se v rámci TJ Sokol účastnili turnajů i pro jednotlivce. 
 

Ve spolupráci se zřizovatelem, Obecním úřadem Zaječice, jsme připravili zápis do 1. ročníku a 

tradičně první školní den školního roku. Naši žáci několikrát vystoupili na Vítání občánků a dalších 

tradičních aktivitách pořádaných obecním úřadem. Velmi aktivní spolupráci máme s SDH Zaječice. 
 

V Tříkrálové sbírce bylo opět vybráno více peněz, než v předchozím roce. Do akce se zapojilo mnoho 

žáků, v roli koledníků, a jejich rodičů, jako průvodců.  

Tradičně jsme podpořili sbírky neziskových organizací Pomozte dětem nebo Sidus prodejem drobných 

předmětů. Výtěžek byl věnován na pomoc dětem ve složité situaci. 
 

Spolupracujeme s Asociací ředitelů základních škol, Asociací metodiků školní prevence, 

Pedagogicko-psychologickou poradnou Pardubice (především s pobočkou Chrudim), ZUŠ v Chrasti 

nebo basketbalovým týmem BK Beksa Pardubice. 

 



19 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

11.1 Public relations 
 

Jako každý rok, i v roce 2023/2024, se škola aktivně a nejvíc prezentovala články na svém webu 

www.skolazajecice.cz.  

Pravidelně jsme přispívali do místního Zaječického zpravodaje o činnosti školy a chystaných 

aktivitách. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skolazajecice.cz/


20 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.  Vlastní hodnocení školy 
 

Celý areál školy doznal v roce 2023/2024 významných změn díky značné investici zřizovatele. 

Základním kamenem bylo především vybudování nové kotelny a výměny všech radiátorů v budově 

základní školy. Kvůli zateplení byla postavena vstupní přístavba s čipovým zabezpečením. Tímto by 

se měl vyřešit tepelný komfort v celé škole. Díky čerpání šablon OP VVV JAK byla škola vybavena 

mnoha novými pomůckami do výuky. Škola má dostatek přenosných dotykových zařízení, komplexní 

pokrytí wifi a dostatek zobrazovacích panelů ve všech třídách. 
 

Pracovní tým se rozrostl o asistenty pedagoga i dva nové učitele. Díky kvalifikačním předpokladům a 

dalšímu studiu pracovníků jsme pokryli všechny požadované odborné oblasti ZŠ. 

Několik žáků dosáhlo velice dobrých výsledků v matematice (Logická olympiáda, soutěž Pangea) a 

v dalších vyhlášených soutěžích. Velkou sledovanost si drží školní webové stránky. 
 

 

V následujícím roce očekáváme podobný nebo 

vyšší počet žáků školy. V průběhu roku se bude 

pracovat na metodikách a ověřování výuky 

pracovních činností. Celý rok se budou 

upravovat školní zahrady a ploty. Hlavní cílem 

je dostavba environmentální učebny na zahradě 

u čp. 49. S velkým napětím očekáváme začátek 

stavby nové sportovní tělocvičny pro zlepšení 

nabídky a možností výuky tělesné výchovy. 

Rádi bychom na zahradě vybudovali pískoviště 

(ideálně ve formě sportovního doskočiště. 

Podaří-li se najít vhodné dotační tituly a uspět 

ve výběrových řízeních, dojde k rekonstrukci střechy a půdních prostor v budově školy nebo přístavbě 

budov u školní jídelny.  

 

Výborně se nám daří propojovat chod školy s environmentální výchovou. V letošním roce jsme se 

umístili na 205. místě v ČR za aktivity v projektu Recyklohraní. Soutěž nerozlišuje velikost škol. 

V Pardubickém kraji jsme podruhé za sebou do 20. místa. Body získáváme díky spojování 



21 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

environmentální výchovy s výtvarnými nebo pracovními činnostmi. Zároveň za plnění zadaných 

ekologických výzev. Sběr baterií, elektro spotřebičů apod.  

Úspěch naši žáci zaznamenali i na recitační soutěži Básňování v Chrasti, odkud si přivezli několik 

medailových umístění. 

 

13.  Základní údaje o hospodaření školy 2023/2024 

 

Základní údaje o hospodaření školy - příjmy 

  Rozpočet obce Státní rozpočet Celkem 

Celkové příjmy 1 517 507.06    8 258 555.80    9 776 062.86    

Ostatní příjmy 12 463.00      12 463.00    

Dotace a příspěvky 1 529 970.06    8 258 555.80    9 788 525.86    

  , 9 800 988.86    

    

Základní údaje o hospodaření školy - výdaje 

  Rozpočet obce Státní rozpočet Celkem 

Investiční výdaje 126 111.00        

Neinvestiční výdaje 1 279 217.39    8 258 555.80    9 537 773.19    

 - náklady na platy 45 814.00    5 870 361.00    5 916 175.00    

 - ostatní osobní náklady 10 477.00    76 700.00    87 177.00    

 - zákonné odvody ZP a SP 15 489.00    1 959 526.00    1 975 015.00    

 - FKSP 917.00    117 163.00    118 080.00    

 - výdaje na učební pomůcky 42 601.41    107 155.80    149 757.21    

 - DVPP 0.00    34 160.00    0.00    

 - ostatní provozní náklady 1 163 918.98    93 490.00    1 257 408.98    

Celkem investiční a neinvestiční náklady 1 290 029.98    8 258 555.80    9 548 585.78    

    

Výsledek hospodaření 2023 263 215.67 

 

14.  Koncepční rozvoj do dalšího období 
 

V následujícím období se chceme zaměřit na tyto oblasti: 
 

1. Dočerpání šablon z projektu OP VVV Jan Ámos Komenský v oblasti Inovativních výukových 

metod a DVPP. Na základě čerpání doplníme metodické řady naší školy pomůckami v oblasti 

interaktivity a aktivizačních výukových metod. Pokud se podaří splnit všechny šablony dříve, bude 

projekt ukončen a dojde k přípravě na druhou fázi vyhlašovaných šablon ve výzvovém období 2021 – 

2027. 
 

2. Vybudování venkovních výukových ploch pro přírodovědné předměty a badatelskou výuku. 

Současně s tím se zaměříme na inovativní postupy ve výuce praktických činností, zejména v oblasti 

rukodělné a pěstitelské. Tento cíl se v roce 2023/2024 nepodařilo díky jiným investicím a pracím 

uskutečnit. 
 

3. Vybudování funkčního systému výuky pracovních činností na 1. stupni ZŠ. Zakoupení dalších 

pracovních nástrojů do školních dílen, zakoupení vybavení na školní zahradu a doplnění vybavení 

školní kuchyňky.  
 



22 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

4. Zapojení se do některého z projektů podporující školy, které se starají o své okolí. V první fázi 

vyzkoušet některé z projektů, v druhé fázi se zapojit celoročně. Požadavkům nejvíce odpovídá projekt 

střediska Sever – Škola pro udržitelný život. 
 

5. Stojíme o dlouhodobou a pravidelnou spolupráci s okolními (nejen málotřídními) školami, včetně 

spádové školy v Chrasti ve společném regionálním projektu a stálou spolupráci s místními 

neziskovými organizacemi, spolky a zřizovatelem školy. Rádi bychom propagovali výhody 

málotřídních škol pro žáky. 

 

 

 

Výroční zpráva Základní školy, Zaječice, okres Chrudim 

Školní rok 2023/2024 

 

 

 

Zpracoval Mgr. Radek Machatý, ředitel školy 

 

 

Dne 26. srpna 2024 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne  

 

 

Přílohy: 

 



23 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

 



24 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

 



25 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 



26 
 

Základní škola, Zaječice, okres Chrudim                                       Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 
 


